contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

operacionalização, de acompanhamento e de logística para a realização de eventos 

visando a atender demandas da Fundação de Previdência Complementar do 

Servidor Público Federal do Poder Executivo (FUNPRESP-EXE), no valor global 

de R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais), para 30 (trinta) meses, 

resultando em economia de 50,04% em relação ao preço total o estimado. 

c) Pregão Eletrônico nº 15/2023 (SEI n° 03750.020105.000005/2023-63): que 

resultou na contratação da  Microtécnica Informática Ltda, para aquisição de 115 

(cento e quinze) kits de produtividade composto por: monitor, teclado e mouse 

sem fio, dock station e suporte ajustável/regulável para notebook, com garantia de 

36 meses, no valor global de R$ 201.662,85 (duzentos e um mil seiscentos e 

sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), com vigência de 1 (um) ano, 

resultando em economia de 40,30% em relação ao preço total o estimado. 

d) Pregão Eletrônico nº 90001/2024: relativo à contratação de serviços gerenciados de 

Segurança Cibernética pelo período de 36 meses, que resultou nas seguintes

[...]

Servidor Público Federal do Poder Executivo – Funpresp-Exe – no que se refere à 

produção de material impresso para fins de comunicação e marketing institucional, 

relacionamento com públicos de interesse e ações promocionais, no valor global de 

R$ 373.000,00 (trezentos e setenta e três mil reais), para 30 (trinta) meses, 

resultando em economia de 60,71% em relação ao preço total o estimado. 

f) Pregão Eletrônico nº 90002/2024: que resultou na contratação da Módulo Security 

Solutions, para contratação de licença de direito de uso de software na modalidade 

de Software as a Service (SaaS), para gestão de processos, gestão de riscos e controles 

e auditoria, incluindo todas as atualizações do sistema e suporte, para atender as 

necessidades corporativas da Funpresp-Exe, no valor global de R$ 538.980,00 

(quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta reais), para 30 (trinta) meses, 

resultando em economia de 51,85% em relação ao preço total o estimado. 

Registra-se, ainda, que durante o semestre diversas demandas foram conduzidas a contento 

pela Gerência de Patrimônio, Logística e Contratações, resultando em diversas outras